令和２年３月 17日

保護者様

島田第四小学校長

令和２年度の始業について（お知らせ）

 日頃より、島田第四小学校の教育活動に御支援御協力いただき誠にありがとうございます。子供

たちは、新型コロナウイルスへの対応から臨時休校中・春休み期間に入り、健康管理に気を配り家

庭等で生活を送っていることと思います。急遽、休校となりお伝えすることができなかった令和２

年度の始業について、現段階の状況から校内で検討してきました。

 ついては、下記のとおり令和２年度の始業の日について学年共通の活動を計画しましたので連絡

させていただきます。各家庭で御確認いただき、対応をお願いいたします。

 なお、通知後に状況が変わり計画が変更となった場合は、きずなメールとホームページでお知ら

せいたします。学校としても、早く状況が落ち着き、学校再開となることを願っています。

記

１ 日  時

  令和２年４月７日（火）

・特別日課４時間 通常登校 午前 11時 55 分下校

  ・６年生は入学式準備のため、午後２時 45分下校（弁当持参）

  ※状況により早めの下校となる場合があります。

２ 活動予定

  ○始業式・着任式（場合により各教室での実施となります。）

  ○学級活動（学年や学級担任の指示による。）

３ 持 ち 物

  ＜全学年共通＞

  ・筆記用具 ・予定帳 ・上靴 ・お道具箱（確認、補充等してください。）

・年度当初の提出物（児童環境調査票・緊急連絡カード・避難下校カード・保健調査票）

※提出物は、荷物引き渡し期間の角封筒と保健封筒の中に入っています。

※提出物は「保健封筒」に入れて提出してください。

  ※その他、必要となる学用品については、４月８日以降の持ち物とします。

４ そ の 他

  ・４月より登下校ルートが変更になる児童があります。すでに配布した通知「新校舎建築に伴

う登下校ルート変更について」で御確認ください。

  ・新型コロナウイルスへの対応として、マスクの着用、無理をしての登校を控える等の配慮を

お願いします。

  ・新学年の新学級発表は、４月１日と２日の学校昇降口掲示で御確認ください。

   ４月１日（水）午後１時 30分から午後４時 30 分

   ４月２日（木）午前８時 30分から午後４時 30 分

島田第四小学校

0547－37－5238